[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  13 октября 2022 г.  №  3210

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской области», в целях реализации мероприятий третьего этапа Стратегии социально-экономического развития Лужского муниципального района на 2016-2030 гг., администрация Лужского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 16.11.2018 № 3564 «Об утверждении муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Физическая культура в Лужском городском поселении» (далее − Постановление) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Физическая культура в Лужском городском поселении» (приложение  к постановлению, далее ( Муниципальная программа) изложить в новой редакции (приложение 1).
1.2. Последний абзац раздела I «Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы реализации муниципальной программы» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Реализация муниципальной программы позволит создать более благоприятные условия для занятий физической культурой и спортом, увеличить число жителей Лужского городского поселения, регулярно занимающихся физической культурой и спортом:

· доля населения Лужского городского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом с 36,0 % в 2019 году                              до51,5 % в 2025 году от общего числа жителей поселения,
улучшить физическую подготовленность детей, молодежи, повысить их готовность к производительному труду».
1.3. План реализации муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Физическая культура в Лужском городском поселении» на период                     2022-2024 годов (приложение 1 к Муниципальной программе) изложить в новой редакции (приложение 2).
1.4. Прогнозные значения показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Физическая культура в Лужском городском поселении» (приложение 2 к Муниципальной программе) изложить в новой редакции (приложение 3).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: ОМПСиК, КЭРиИД, ОБУ, КФ, сектор ФМК, прокуратура.
Приложение 1

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 13.10.2022 № 3210

ПАСПОРТ

муниципальной программы

Лужского городского поселения
Лужского муниципального района Ленинградской области
«Физическая культура в Лужском городском поселении»
	Сроки реализации муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Физическая культура в Лужском городском поселении» (далее – муниципальная программа)
	2019-2025 годы

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Отдел молодежной политики, спорта и культуры Лужского муниципального района

	Участники муниципальной
программы
	- Отдел молодежной политики, спорта и культуры  администрации Лужского муниципального района;

- комитет образования Лужского муниципального района;

- муниципальное казенное учреждение «Лужский городской Дом культуры»;

- муниципальные учреждения Лужского муниципального района;

- муниципальные учреждения Лужского городского поселения;

- отделения и филиалы федераций по видам спорта;

- жители Лужского городского поселения

	Цель муниципальной  программы
	Создание условий для устойчивого и динамичного развития физической культуры и массового спорта для всех категорий и групп населения, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта

	Задачи муниципальной программы
	Развитие физической культуры и массового спорта, адаптивной физической культуры и спорта среди различных категорий граждан.
Создание условий, способствующих повышению мастерства спортсменов, качества их подготовки и достижению высоких спортивных результатов

	Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы
	К 2025 году:

- доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения городского поселения в возрасте от 3 до 80 лет до 51,5 %;

- количество массовых спортивных мероприятий, в том числе для лиц, нуждающихся в социальной поддержке и лиц с ограниченными возможностями здоровья, внутрирегионального и межрегионального уровня,                                        ед. в год, до 32 ед.;

- количество человек, принявших участие в физкультурно-массовых и спортивных мероприятиях                    до 4600 чел.;

- доля населения, зарегистрировавшегося в системе ГТО и сдавшего нормы комплекса ГТО, до 62 %

	Финансовое обеспечение  муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы за весь период реализации составит                            10966,86527 тыс. руб.

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы
	Налоговые расходы не предусмотрены

Приложение 2
к постановлению администрации

Лужского муниципального района
от 13.10.2022 № 3210
Приложение 1

к муниципальной программе
(новая редакция)
План
реализации муниципальной программы Лужского городского поселения
Лужского муниципального района Ленинградской области
«Физическая культура в Лужском городском поселении»
на период 2022-2025 годов
	Наименование муниципальной программы/
структурного элемента
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств
Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	бюджет Лужского муниципального района (Лужского городского поселения)
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Лужского городского поселения

Лужского муниципального района Ленинградской области «Физическая культура в Лужском городском поселении»
	2022
	1499,26400
	1499,26400

	2023
	1499,26400
	1499,26400

	2024
	1499,26400
	1499,26400

	2025
	1499,26400
	1499,26400

	Итого по муниципальной программе
	2022-2025
	5997,05600
	5997,05600

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и спорта на территории Лужского городского поселения»
	2022
	1499,26400
	1499,26400

	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения городского поселения в возрасте от 3 до 80 лет Количество массовых спортивных мероприятий, в том числе для лиц, нуждающихся в социальной поддержке и лиц с ограниченными возможностями здоровья, внутрирегионального и межрегионального уровня
Количество человек, принявших участие в физкультурно-массовых и спортивных мероприятиях

Доля населения, зарегистрировавшихся в системе ВФСК ГТО и сдавших нормы комплекса ГТО
	Администрация ЛМР
	Администрация ЛМР
Отдел молодежной политики, спорта и культуры

	2023
	1499,26400
	1499,26400

	2024
	1499,26400
	1499,26400

	2025
	1499,26400
	1499,26400

	2022-2025
	5997,05600
	5997,05600

	1. «Проведение официальных массовых физкультурных и спортивных мероприятий в Лужском городском поселении, обеспечение спортивных сборных команд»
	2022
	240,00000
	240,00000

	2023
	240,00000
	240,00000

	2024
	240,00000
	240,00000

	2025
	240,00000
	240,00000

	2022-2025
	960,00000
	960,00000

	2. «Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений»
	2022
	1259,26400
	1259,26400

	Администрация ЛМР
	Муниципальное казенное учреждение «Спортивно-молодежный центр» Отдел молодежной политики, спорта и культуры

	2023
	1259,26400
	1259,26400

	2024
	1259,26400
	1259,26400

	2025
	1259,26400
	1259,26400

	2022-2025
	5037,05600
	5037,05600

Приложение 3
к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 13.10.2022 № 3210

Приложение 2
к муниципальной программе
(новая редакция)
Прогнозные значения
показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы Лужского городского поселения
Лужского муниципального района Ленинградской области
«Физическая культура в Лужском городском поселении»
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Источник данных/порядок расчета показателя
	Значение показателей

	2017 год - отчетный
	2018 год оценка
	2019 год - первый
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Цель 1. Создание условий для устойчивого и динамичного развития физической культуры и массового спорта для всех категорий и групп населения, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта

	Задача 1. Развитие физической культуры и массового спорта, адаптивной физической культуры и спорта среди различных категорий граждан

	Показатель 1.1. Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения городского поселения в возрасте от 3 до 80 лет
	%
	Анализ статических наблюдений по формам                               № 1-ФК, № 3-АФК
	35,0
	38,5
	41,1
	42,33
	43,49
	44,69
	45,92
	50,0
	51,5

	Показатель 1.2. Количество массово-спортивных мероприятий, в том числе для лиц, нуждающихся в социальной поддержке и лиц с ограниченными возможностями здоровья, внутрирегионального и межрегионального уровня, ед. в год
	Ед.
	Анализ статических наблюдений по формам                            № 1-ФК, № 3-АФК

Календарный план
	15
	17
	18
	22
	24
	26
	28
	30
	32

	Показатель 1.3. Количество человек, принявших участие в физкультурно-массовых и спортивных мероприятиях
	чел.
	Анализ статических наблюдений по формам                           № 1-ФК, № 3-АФК
	2500
	2800
	3000
	3200
	3800
	4000
	4200
	4400
	4600

	Задача 2. Создание условий, способствующих повышению мастерства спортсменов, качества их подготовки и достижению высоких спортивных результатов.

	Показатель 2.1. Доля населения, зарегистрировавшегося в системе ВФСК ГТО и сдавшего нормы комплекса ГТО
	%
	Анализ статических наблюдений по форме                                    № 2-ГТО
	20
	25
	28
	35
	42
	50
	54
	60
	62

О внесении изменений                                  в постановление

от 16.11.2018 № 3564